
MONETA Money Bank, a.s. |Vyskočilova 1422/1a, 140 28 Praha 4 – Michle |IČO: 25672720|Vedená u Městského soudu v Praze, ve spisové značce B 5403|  
tel.: +420 224 443 636|www.moneta.cz  

 

 

Povinně uveřejňovaná informace 
VNITŘNÍ INFORMACE 
27. března 2020 18:30 SEČ 
 
MONETA Money Bank, a.s. reviduje střednědobý výhled v důsledku nouzového stavu spojeného 
s nemocí Covid-19  
 
MONETA Money Bank, a.s. („MONETA“) se rozhodla revidovat střednědobý tržní výhled, který byl uveřejněn 
6. února 2020, jak pro skupinu MONETA na samostatném základě, tak pro skupinu MONETA při zahrnutí 
společností Wüstenrot hypoteční banka a.s. a Wüstenrot – stavební spořitelna a.s. Představenstvo MONETA 
se snaží přehodnotit předpoklady pro aktualizaci tržního výhledu, a to s ohledem na nové ekonomické 
podmínky vyvolané propuknutím pandemie koronaviru. 
 
Nedávné snížení úrokových sazeb a předpokládané zpomalení ekonomiky bude mít negativní vliv, jak na 
úvěrovou aktivitu, tak i na celkové obchodní výsledky. Zpomalení se promítne do nižších provozních výnosů 
než jsme očekávali, vlivem nižšího čistého úrokového výnosu a čistého výnosu z poplatků a provizí. Navíc 
předpokládané zhoršení makroekonomického výhledu společně s následným dopadem na rizikový profil 
úvěrového portfolia bude vyžadovat vyšší tvorbu opravných položek a rezerv k úvěrům dle účetního 
standardu IFRS 9. MONETA zároveň předpokládá, že přehodnotí své investiční plány a provozní výdaje pro 
rok 2020 tak, aby částečně zmírnila dopad současné situace. 
 
Představenstvo MONETA aktuálně pracuje na změně střednědobého tržního výhledu. Aktualizovaný výhled 
pro rok 2020 bude zveřejněn nejpozději 5. května 2020, a to společně s uveřejněním finančních výsledků za 
1Q 2020. 
 
MONETA již reagovala na současnou situaci rozhodnutím o pozastavení dividendové politiky a zadržení 
čistého zisku za rok 2019.1  
 

 

 
1 Oznámení ze dne 17. března 2020 dostupné na https://investors.moneta.cz/aktualni-informace. 


